
 

Zestawienie 

Rok 2012 

Ważniejsze spotkania Prezydenta Miasta Krakowa oraz Zastępców Prezydenta z oficjalnymi delegacjami zagranicznymi, przedstawicielami 

placówek dyplomatycznych oraz wybitnymi osobistościami. 

 

Rodzaj spotkania Termin Krótki opis 

Wizyta delegacji Kongresu USA - 

senator Mark Kirk i kongresmen Mike 

Quigley. 

2012 -01-

13 

Podczas spotkania omówiono najważniejsze aspekty polsko-amerykańskich relacji strategicznych 

sojuszu USA z Polską. Goście podkreślili korzyści, jakie wynikałyby z włączenia Polski do 

programu ruchu bezwizowego, mając na myśli w szczególności gospodarkę Chicago, która 

zyskałaby na wzmożonym ruchu turystycznym między oboma krajami. 

Wizyta Ambasadora Wielkiej Brytanii 

J.E. Robina Barnetta 

2012-01-26 Spotkanie miało charakter kurtuazyjny - pozwoliło nowo mianowanemu Ambasadorowi zapoznać 

się ze specyfiką miasta. 

Wizyta Ambasadora Republiki 

Federalnej Niemiec J.E. Rüdigera 

Freiherr von Fritsch 

2012-01-26  Głównymi tematami spotkania była współpraca Krakowa z niemieckimi miastami partnerskimi, 

kierunki rozwoju naszego miasta oraz gospodarka funduszami unijnymi. 

Wizyta Ambasadora Azerbejdżanu J.E. 

Hasana Hasanova 

2012-01-26 Tematem przewodnim spotkania była organizacja obchodów 540. rocznicy nawiązania oraz 20. 

rocznicy odrodzenia polsko-azerbejdżańskich stosunków dyplomatycznych. 

Wizyta Muhammada Yunusa, laureata 

Nagrody Nobla 

 

2012-02-02 Profesor Muhammad Yunus odwiedził Kraków w ramach serii  wykładów i spotkań w Polsce. 

UMK współoragnizował seminarium pt. „Przedsiębiorczość społeczna w Polsce i Małopolsce”, w 

którym uczestniczył również noblista. Wizyta u PMK miała charakter kurtuazyjny. 

Wizyta Konsula Honorowego RP w 

Innsbrucku Eugena Sprengera wraz z 

Małżonką Marylą Sprenger  

2012-03-07 Podczas spotkania Prezydent Jacek Majchrowski poinformował gości, że doceniając ich staranie i 

zaangażowanie we współpracę z Krakowem, wystąpił z wnioskiem o nadanie odznaczenia 

państwowego i decyzją Prezydenta RP panu Eugenowi Sprengerowi został przyznany Krzyż 

Kawalerski Orderu Zasługi Rzeczypospolitej Polskiej. 

Spotkanie z Rolandem Joffe 2012-04-19 

 

Roland Joffe był gościem 5. Międzynarodowego Festiwalu Kina Niezależnego  Off Plus Camera 

2012. Reżyser zostawił odcisk dłoni na tablicy, która stanie się częścią Krakowskiej Alei Filmowej 

na Bulwarach Wiślanych. W podkrakowskich Alvernia Studios realizowana jest postprodukcja 

projektu poświęconego pracy Trybunałów Prawdy i Pojednania Arcybiskupa Desmonda Tutu z 

Forestem Whitakerem w roli głównej. Prezydent Jacek Majchrowski wręczył reżyserowi 



symboliczny klucz do bram miasta w nadziei na dalszą współpracę. Joffe przyznał, że jest 

oczarowany Krakowem.  

Wizyta Ambasadora Księstwa Monako 

J.E. Pana Claude'a Giordana 

2012-04-25 

 

J.E. Ambasador Księstwa Monako omówił z Prezydentem Krakowa propozycję przebiegu wizyty 

księcia Alberta II w Krakowie. Swój pobyt w naszym mieście J. E. Claude Giordan wykorzystał 

również w celu spotkania z przedstawicielami krakowskich instytucji, które mogą być 

zaangażowane w organizację wspomnianej wizyty. 

Wizyta Ambasadora Ekwadoru J.E. 

Fabiana Valdivieso 

2012-04-25 

 

Wizyta Ambasadora w Krakowie związana była z otwarciem wystawy fotograficznej „Kontrasty 

Ekwadoru”, zorganizowanej przez Instytut Kultury Latynoamerykańskiej. W czasie spotkania 

omówiono plany współpracy między Krakowem i Quito. 

Wizyta Ich Wysokości Króla Norwegii 

Haralda V i Królowej Sonji   

2012-05-11 

 

Najważniejszym punktem programu wizyty pary królewskiej w Krakowie była inauguracja polsko-

norweskiego programu badawczego i stypendialnego, która odbyła się w Collegium Novum 

Uniwersytetu Jagiellońskiego.  

Wizyta minister stanu Cornelii Pieper, 

koordynatora współpracy polsko-

niemieckiej  

2012-05-16 

 

Poruszone tematy: współpraca naukowa między Krakowem a Niemcami, nauczanie języka 

niemieckiego, partnerstwo Krakowa z miastami niemieckimi (Norymbergą, Lipskiem i Frankfurtem 

nad Menem) oraz rozwój gospodarki i turystyki w Krakowie. 

Wizyta Radcy Handlowego Ambasady 

Irlandii Mike'a Hogana  

2012-05-16 

 

Rozmowa dotyczyła możliwości inwestycyjnych w Krakowie. 

Wizyta Szefów Misji Dyplomatycznych 

akredytowanych w RP ( z 28 krajów) 

2012-05-26 

 

Szefowie misji dyplomatycznych akredytowanych w Polsce przyjechali do Małopolski w ramach 

tzw. „wizyt promocyjnych regionów”, organizowanych we współpracy z Ministerstwem Spraw 

Zagranicznych. W krakowskim magistracie z ambasadorami spotkał się Prezydent Jacek 

Majchrowski. Podczas pobytu w naszym mieście goście zwiedzili m.in. Zamek Królewski na 

Wawelu, Katedrę na Wawelu, Kościół Mariacki, podziemia Rynku, a także przeszli Drogą 

Królewską. Delegacja odwiedziła Park LifeScience w Pychowicach, Dobczycki Park Przemysłowy, 

wzięła udział w spływie Dunajcem i zwiedziła Szczawnicę.  

Wizyta  Konsula Honorowego RP w 

Saksonii Markusa Koppa z udziałem 

Pastora Frierdricha Magiriusa 

2012-07-05 Najważniejszym tematem rozmów były różne sfery współpracy Krakowa i Lipska. 

Wizyta kurtuazyjna nowo mianowanego 

Ambasadora Cesarstwa Japonii w 

Polsce J.E. Makoto Yamanaka 

2012-07-11 

 

Spotkanie z okazji 10. rocznicy wizyty Ich Cesarskich Mości Cesarza Akihito i Cesarzowej 

Michiko  



Wizyta Wiceministra Kultury Chińskiej 

Republiki Ludowej Li Hongfeng  

2012-07-17 

 

Podczas spotkania z delegacją Zastępca Prezydenta Prezydent a Magdalena Sroka zaprezentowała 

kulturalny, naukowy i biznesowy potencjał miasta, a także przedstawiła krakowskie dziedzictwo 

wpisane na listę UNESCO i programy oraz środki służące jego ochronie i rewitalizacji. W spotkaniu 

brali udział przedstawiciele największych krakowskich muzeów i instytucji kultury, którzy 

nawiązali kontakty z gośćmi z Chin. Minister wyraził nadzieję na współpracę kulturalną, wymianę 

zespołów artystycznych i promocję kultury polskiej w Chinach, gwarantując, że chińskie 

Ministerstwo Kultury zatroszczy się o popularyzację kultury chińskiej w Polsce. 

Wizyta  Ministra Autonomii 

Palestyńskiej, Doradcy Prezydenta 

Autonomii Palestyńskiej Ziada Al-

Bandaka   

2012-07-25 

 

Omawiano sytuację Palestyny i rozmów pokojowych z Izraelem - minister podkreślił znaczenie 

wkładu środowisk międzynarodowych, w tym samorządów w Europie, w powodzenie tych rozmów. 

Wcześniej w Warszawie Pan Zaid Al–Bandak spotkał się z Ministrem Spraw  Zagranicznych 

Polski. Po wizycie w Krakowie odwiedził obóz koncentracyjny w Oświęcimiu. 

Wizyta kurtuazyjna nowo mianowanego 

Ambasadora Kazachstanu J. E. Erika 

Utembayewa 

2012-08-02 

 

Podczas spotkania z Prezydentem Jackiem Majchrowskim Pan Ambasador przedstawił potencjał 

rozwojowy różnych regionów Kazachstanu, ze szczególnym uwzględnieniem miast – Astany i 

Ałmaty. Omówione zostały perspektywy nawiązania bliższej współpracy pomiędzy Krakowem i 

Ałmaty w takich obszarach jak inwestycje, szkolnictwo wyższe, kultura i turystyka. 

Wizyta kurtuazyjna nowo mianowanego 

Konsula Stanów Zjednoczonych w 

Krakowie Ellen Germain 

2012-09-12 

 

Pierwsze  kurtuazyjne spotkanie z Prezydentem Miasta Krakowa w związku z objęciem misji 

dyplomatycznej w Krakowie   

Wizyta byłych dyplomatów niemieckich 

zrzeszonych w Collegium Humanum w 

Bonn 

2012-09-12 Gerhard Beuck, przewodniczący pro-europejskiego ugrupowania Gminy Tarp, wieloletni 

przewodniczący administracji publicznej w Szlezwiku Holsztynie przybył wraz z  51- osobową 

grupą polityków. Goście zwiedzili reprezentacyjne pomieszczenia Pałacu Wielopolskich. 

Wizyta Dyrektor Generalnej ONZ ds. 

Oświaty, Nauki i Kultury (UNESCO) 

Iriny Bokovej 

2012-09-04 

 

Wizyta w Krakowie była elementem pierwszej oficjalnej wizyty p. I. Bokovej w Polsce. Wraz z 

prezydentami Polski i Chorwacji uczestniczyła w sesji plenarnej Forum Ekonomicznego w Krynicy, 

a w godzinach wieczornych odwiedziła Kraków, gdzie po krótkim zwiedzaniu Starego Miasta 

wzięła udział w uroczystym spotkaniu z Zastępcą Prezydenta Krakowa Magdaleną Sroką. 

Spotkanie, które odbyło się w Muzeum Podziemnym było okazją do prezentacji dzisiejszego 

potencjału kulturalnego naszego miasta, poruszono także kwestię krakowskiej aplikacji o tytuł 

Miasta Literatury UNESCO.  

Wizyta kurtuazyjna Ambasadora Francji 

J. E. Pierre'a Buhlera 

2012-09-06 

 

Spotkanie z Prezydentem Miasta Krakowa Jackiem Majchrowskim  miało charakter kurtuazyjny. 



Wizyta kurtuzayjna Ambasadora Włoch 

J.E. Riccardo Guariglia 

2012-09-08 

 

Wizyta kurtuazyjna, w której udział wzięła także Pani Konsul Anna Boczar-Trzeciak.  

Wizyta kurtuazyjna nowo mianowanego 

Konsula Generalnego Republiki 

Federalnej Niemiec dr Wernera Köhlera 

2012-09-11 

 

Spotkanie z Prezydentem Jackiem Majchrowskim miało charakter kurtuazyjny - było to tradycyjne 

spotkanie związane z objęciem misji dyplomatycznej w Krakowie.  

Wizyta Prezydenta Czech Vaclava 

Klausa z Małżonką 

2012-10-12 

 

Była to pożegnalna wizyta Vaclava Klausa, który kończył swą drugą i zarazem ostatnią kadencję 

prezydencką. 

Wizyta nowo powołanego Konsula 

Honorowego Wielkiego Księstwa 

Luxemburga w Krakowie Szymona 

Maleckiego  

2012-10-12 

 

Pierwsza  kurtuazyjna wizyta Pana Konsula po objęciu funkcji. Tematem rozmowy była możliwość 

realizacji  wspólnych projektów. 

Wizyta kurtuazyjna Ambasadora 

Republiki Mołdawii J.E. Iuri Bodruga 

oraz kandydata na Konsula 

Honorowego Republiki Mołdawii w 

Krakowie Józefa Pawlikowskiego-

Bulcyka  

2012-10-12 

 

Pan Ambasador przedstawił polityczną i ekonomiczna sytuację współczesnej Mołdawii, 

opowiedział o jej turystycznym i gospodarczym potencjale, a także stosunkach, łączących ją z 

Polską. Zarysowane zostały plany przedsięwzięć Ambasady Republiki Mołdawii mających na celu 

promocję tego kraju w Krakowie i Małopolsce, jak również perspektywy współpracy naszego 

miasta ze stolicą Mołdawii – Kiszyniowem. 

Wizyta JW Księcia Monako Alberta II z 

Małżonką Charlene Wittstock 

2012-10-18 

 

W rozmowie z Prezydentem Krakowa Jackiem Majchrowskim poruszono temat turystyki, 

międzynarodowej współpracy Krakowa, ekologii oraz działalności Księcia w Komitecie 

Olimpijskim, także w kontekście planowanej organizacji zimowych igrzysk olimpijskich w Polsce i 

na Słowacji w 2022 roku. 

Wizyta Ambasadora Stanów 

Zjednoczonych J.E. Pana Lee Feisteina 

2012-10-23 

 

Wizyta miała charakter kurtuazyjny, była także związana ze zmianą na stanowisku szefa 

amerykańskiej dyplomacji w  Polsce i zakończeniem misji Pana Amabasadora.  

Wizyta kurtuazyjna nowo mianowanego 

Ambasadora Węgier J.E. Ivána 

Gyurcsíka  

2012-11-08 

 

Podczas spotkania z Prezydentem Miasta Krakowa Jackiem Majchrowskim ambasador Gyurcsík 

wspomniał o potrzebie przywrócenia Konsulatu Generalnego Węgier w Krakowie, który decyzją 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Węgier został zamknięty we wrześniu 2009 roku. Wspomniano 

też osobę Sándora Demjána, prezesa węgierskiej spółki TriGranit, laureata zaszczytnego tytułu 

Filantropa Roku A.D. 2007 przyznanego przez Prezydenta Miasta Krakowa w czerwcu 2008 r. 

Wizyta  nowo  mianowanego 

Ambasadora Królestwa Danii w Polsce 

2012-11-19 

 

Spotkanie kurtuazyjne z Prezydentem Jackiem Majchrowskim . Pan Ambasador zwiedził również 

krakowską „Lamusownię”. 



J.E. Steena Hommela 

Wizyta Ambasadora Islandii w Berlinie 

J.E. Gunnara Snorri Gunnarssona 

2012-12-17 

 

Ambasador Gunnarsson odwiedził Kraków w związku z otwarciem w Krakowie Konsulatu Islandii 

oraz mianowaniem Pana Janusz Kahla na stanowisko Konsula Honorowego Islandii. 

 

 

 

Ważniejsze wizyty przedstawicieli zagranicznych instytucji, środowisk biznesowych, naukowych, kulturalnych i sportowych  

 

 

Rodzaj spotkania Termin Krótki opis 

Wizyta przedstawicieli delegacji Stowarzyszenia 

studentów nauk politycznych Uniwersytetu w 

Lejdzie 

2012-01-25 Spotkanie reprezentacji 40 studentów Nauk Politycznych Uniwersytetu w Lejdzie z 

udziałem Pani Pełnomocnik Marzeny Paszkot. Głównym tematem spotkania była 

procedura wyboru Prezydenta i Rady Miasta i zestaw partii w Radzie Miasta.  

Wizyta przedstawicieli  firmy Mobilis 2012-01-26 Spotkanie Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusza Trzmiela z 

przedstawicielami spółki Mobilis miało charakter informacyjny. 

Wizyta  nowego Kierownika Oddziału Włoskiej 

Izby Handlowo - Przemysłowej w Krakowie Pana 

Matteo Redenti 

2012-02-08 Omówienie możliwości współpracy z UMK w związku ze zbliżającym się EURO 

2012. Izba zaproponowała udział w  organizacji strefy kibica, w ramach ich 

zaangażowania  w tworzenie Casa Azzurri. 

Wizyta  Austina Birksa, Prezesa Forum 

Transportu z Wielkiej Brytanii 

2012-04-18 

 

Spotkanie dotyczyło kwestii transportu publicznego – Pan Birks dzielił się londyńskimi 

doświadczeniami w zakresie obsługi transportowej dużych imprez masowych 

(spotkanie zostało zaaranżowane w  związku ze zbliżającym się  EURO 2012). 

Wizyta przedstawicieli świata gospodarki Kraju 

Związkowego Vorarlberg (Austria) 

2012-04-27 

 

Z przedsiębiorcami i inwestorami austriackimi spotkał się Zastępca Prezydenta Miasta 

Krakowa Tadeusz  Trzmiel. Zaprezentował zrealizowane oraz planowane w Krakowie 

inwestycje  (centrum konferencyjne, hala widowiskowo-sportowa, parkingi podziemne 

itd.) 

Wizyta członków dyrektoriatu ILSF oraz Rady 

Naukowej WOPR 

 

2012-05-11 

 

Spotkanie kurtuazyjne z członkami Rady Dyrektorów Międzynarodowej Federacji 

Ratownictwa Wodnego w tym z o Prezesem WOPR Panem Jerzym Telakiem  i 

kierownictwem WOPR przybyłymi do Krakowa w związku z obchodami jubileuszu 

50-lecia WOPR . Otwarcie Międzynarodowej Konferencji Naukowej z okazji 

jubileuszu WOPR. 



Wizyta  prezesów Międzynarodowych 

Stowarzyszeń Instruktorskich 

2012-05-18 

 

Spotkanie z okazji kongresu ISIA (Międzynarodowych Stowarzyszeń Instruktorów 

Zawodowych) oraz sprawozdawczo-wyborczego Walnego Zebrania Delegatów które 

odbyło się w Krakowie w dniach 16-18.05.2012. 

Wizyta przedstawicieli Międzynarodowego 

Festiwalu Dziecięcych i Młodzieżowych 

Zespołów Folklorystycznych "Krakowiak 2012" 

2012-06-30 

 

Spotkanie związane z wyjątkowym wydarzeniem - 30 czerwca 2012 roku na Rynku 

Głównym w Krakowie – odbyła się próba pobicia Rekordu Guinnessa w liczbie osób 

jednocześnie tańczących krakowiaka. Impreza zakończyła obchody 60-lecia Centrum 

Młodzieży im. dr. Henryka Jordana. 

Wizyta Prezes Europejskiego Towarzystwa 

Matematycznego Marty Sanz-Solé oraz Minister 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego RP Barbary 

Kudryckiej 

2012-07-01 

 

Spotkanie kurtuazyjne w związku z organizacją w Krakowie Europejskiego Kongresu 

Matematycznego - prestiżowego wydarzenia dla europejskiego środowiska 

matematyków i świata naukowego organizowanego w cyklu 4-letnim. Kraków 

zwyciężył w rywalizacji o organizację tego wydarzenia pokonując m.in. Pragę i 

Wiedeń.  

Wizyta grupy przedstawicieli Niemieckiej 

Akademii Urbanistyki i Planowania 

Przestrzennego  

2012-07-06 

 

Spotkanie Głównego Architekta Miasta Krakowa prof. Andrzeja Wyżykowskiego z 

delegacją Akademii Urbanistyki i Planowania Przestrzennego kraju Związkowego 

Badenii-Wirtembergii (Niemcy). 

Wizyta Dyrektora Centrum Technicznego Delphi 

w Krakowie Scotta Kuyawy oraz Dyrektora  

Administracyjnego Centrum Technicznego   

Tomasza Orłowskiego  

2012-07-17 

 

Spotkanie miało charakter kurtuazyjny. Goście poinformowali Pana Prezydenta  

Majchrowskiego o rozbudowie centrum naukowo-technicznego Delphi i planach 

inwestycyjnych firmy. 

Wizyta Jana Goverta z Europejskiej Rady ds. 

Drzew (EAC).  

2012-09-12 

 

Jan Govert, przedstawiciel  Europejskiej Rady ds. Drzew (EAC) przyjechał do 

Krakowa na rozmowy z Wydziałem Kształtowania Środowiska na temat 

przygotowania aplikacji Krakowa o nagrodę European City of Trees. 

Wizyta ugrupowania „Europa – Union” ze 

Szleswika Holsztyna 

2012-09-12 

 

50-osobowa grupa niemieckich polityków z Panem Gerhardem Beuckiem na czele - 

przewodniczącym pro-europejskiego, ponadpartyjnego ugrupowania „Europa – Union” 

 w Gminie Tarp (Szlezwik – Holsztyn) wysłuchała prezentacji dotyczącej rozwoju 

miasta, finansów, systemu politycznego oraz struktury UMK. 

Wizyta  przedstawicieli  Rad Adwokackich z 

Krakowa i Kecskemet 

2012-10-12 

 

Wydarzenie w ramach obchodów 50-lecia współpracy Izb Adwokackich z Krakowa i 

Kecskemet. 

Wizyta delegacji Unii Kobiet z Heiligenhaus 

(Niemcy) na prośbę Herberta Reula, 

2012-10-25 

 

Unia Kobiet – stowarzyszenie będące platformą kontaktów dla zaangażowanych kobiet 

zainteresowanych tematyką polityczną oraz socjalną. Spotkanie z Prezydenta 



przewodniczącego klubu CDU/CSU w 

Parlamencie Europejskim 

Magdaleną Sroką dotyczyło planowania i zarządzania kulturą w Krakowie.  

Wizyta  przedstawicieli zarządu firmy POSCO 

oraz wybranych ministerstw polskich 

2012-10-31 

 

Podpisanie umowy na realizację Kontraktu nr 1: Budowa Zakładu Termicznego 

Przekształcania Odpadów z koreańską firmą Posco Engineering & Construction Co., 

Ltd. 

 

 

Ważniejsze wizyty w Krakowie w ramach współpracy z miastami partnerskimi i innymi miastami zagranicznymi 

 

Rodzaj spotkania Termin Krótki opis 

Wizyta delegacji z Dnieprodzierżyńska  2012-01-24 Tematem spotkania była możliwość wymiany doświadczeń miast w zakresie edukacji, 

spraw społecznych, spraw dzieci i młodzieży. Stojący na czele ukraińskiej delegacji 

Siergiej Pawluk, Zastępca Prezydenta Miasta ds. edukacji, młodzieży i sportu, zaprosił 

również krakowskich artystów do udziału w miejskim festiwalu teatralnym „Klasyka 

dzisiaj”, zaś lokalnych przedsiębiorców – do inwestowania w Dnieprodzierżyńsku.    

Wizyta z Burmistrz Trondheim i towarzyszącą jej  

delegacji 

2012-02-02 Głównym celem wizyty było  podpisanie listu intencyjnego o współpracy Krakowa i 

Trondheim 

Wizyta grupy przedstawicieli ukraińskich 

organizacji pozarządowych, administracji 

państwowej  i samorządowej. 

2012-03-21 Goście przebywali w Polsce na zaproszenie Instytutu Studiów Strategicznych w ramach 

projektu Euroatlantyckie Collegium Europy Wschodniej – Administracja a Organizacje 

pozarządowe. 

Wizyta delegacji Prowincji Gyeonggi z Korei 

Południowej 

2012-03-23 Spotkanie z przedstawicielami Rady Miasta Krakowa, którzy przedstawili szczegółowe 

zasady funkcjonowania samorządowej władzy ustawodawczej. 

Wizyta w Krakowie delegacji samorządowej z 

Ukrainy w ramach programu rozwoju PPP na 

Ukrainie - finansowanego przez USAID 

 

2012-03-26 Delegacja ukraińskich samorządowców przebywała w Krakowie w ramach realizacji 

Programu Rozwoju Publiczno-Prywatnego (P3DP) na Ukrainie, wdrażanego przez 

Agencję Rozwoju Międzynarodowego Stanów Zjednoczonych USAID, w celu 

zapoznania się z polskim doświadczeniem w dziedzinie wdrażania projektów PPP. 

Podczas spotkania w UMK gościom przedstawiona została prezentacja na temat 

projektów PPP realizowanych przez Gminę Miejską Kraków. Delegacja spotkała się 

również z przedstawicielami Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie oraz 

przyjrzała się jednej ze zrealizowanych ramach PPP  inwestycji -  podziemnemu 



parkingowi przy Placu na Groblach. 

Wizyta delegacji miasta Płowdiw (Bułgaria)  2012-04-19 Głównym celem wizyty było zapoznanie się z całym procesem tworzenia i 

funkcjonowania muzeum „Podziemia Rynku” oraz systemem transportu publicznego.  

Wizyta Burmistrza Dubrovnika Andro Vlahušića 2012-05-22 Wizyta o charakterze kurtuazyjnym. 

Wizyta delegacji z Orleanu  2012-06-02 Wizyta w ramach jubileuszu 20-lecia partnerstwa miast. Podczas Dnia Otwartego 

Magistratu zorganizowana została prezentacja Orleanu.  

Wizyta Burmistrza Wissemburga Pana Christiana 

Gliecha 

2012-07-16 Wizyta miała charakter kurtuazyjny. 

Wizyta delegacji z Edynburga  2012-10-15 

 

Wizytę w Krakowie złożyli: John Bury, Główny Planista Miasta Edynburga oraz 

urbanista w Edinburgh World Heritage – instytucji odpowiedzialnej za zarządzanie 

obiektami  historycznymi, Krzysztof Chuchra. W ramach wizyty zorganizowano 

spotkanie z przedstawicielami wydziałów i seminarium w Urzędzie Miasta Krakowa pt. 

„Dziedzictwo a rozwój urbanistyczny”, które było przeglądem edynburskich i 

krakowskich działań i zamierzeń. 

Wizyta Prezydenta Rzymu Giovanni Alemanno  2012-10-23 Celem wizyty było podpisanie Umowy o współpracy partnerskiej miasta na kolejne 5 

lat. 

Wizyta robocza z Pastora Friedricha Magiriusa z 

Lipska, Honorowego Obywatela Miasta Krakowa 

2012-10-24 Podczas kurtuazyjnego spotkania z Prezydentem Miasta Krakowa Jackiem 

Majchrowskim pastor, będący wieloletnim rzecznikiem polsko-niemieckiego zbliżenia, 

poinformował o trwających aktualnie pracach nad uruchomieniem projektu wymiany 

młodzieży Lipska i Krakowa, mającej na celu upamiętnienie wydarzeń „pokojowej 

rewolucji” w Lipsku z 1989 roku. Projekt edukacji obywatelskiej popularyzujący 

zaangażowanie młodzieży w budowę europejskiej demokracji, który uzyskał poparcie 

Prezydenta Majchrowskiego, jest koordynowany przez fundację MitOst – organizatora 

dorocznej Międzynarodowej Konferencji o Demokracji w Lipsku.  

 

 

Ważniejsze wybrane międzynarodowe konferencje, seminaria i spotkania organizowane w Krakowie, z udziałem Urzędu Miasta Krakowa 

 

Rodzaj spotkania Termin Krótki opis 

Seminarium pt. „Przedsiębiorczość społeczna w 

Polsce i Małopolsce”  

2012-02-02 Spotkanie z udziałem z laureata Pokojowej Nagrody Nobla Muhammadem Yunusem. 

Konferencja Generalnej Europejskiej Federacji 2012-04-14 Uczestnicy Konferencji Europejskiej Federacji Mikrolotowej przebywali w Polsce  

na zaproszenie organizatora konferencji, Lotniczej Amatorskiej Federacji 



Mikrolotowej EMF  Rzeczypospolitej Polskiej. 

28. posiedzenie Komitetu Europejskiej 

Współpracy w dziedzinie Metyrologii Prawnej 

(WELMEC) 

2012-04-25 

 

Po raz pierwszy w naszym kraju gościli uczestnicy dorocznego spotkania Komitetu 

WELMEC, organizacji zajmującej się metrologią prawną. Jest ona gremium 

podejmującym decyzje o podstawowym znaczeniu dla europejskiej metrologii, dla 

usuwania technicznych i administracyjnych barier w europejskim handlu, 

odpowiedzialnym za zatwierdzanie dokumentów strategicznych i związanych z nimi 

planów działania. Na miejsce obrad wybrano Kraków, którego sprzyjającą pracy i 

wypoczynkowi atmosferę docenili członkowie komitetu. 

Spotkanie ze studentami Polsko-Ukraińskiej 

Szkoły Letniej „Polska droga do demokracji i 

tworzenie społeczeństwa obywatelskiego” i 

Polsko-Rosyjskiej Szkoły Letniej „Polska-Rosja. 

Trudne sąsiedztwo” 

2012-07-14 

 

Z prośbą o zorganizowanie spotkania zagranicznych studentów z przedstawicielami 

władz Miasta Krakowa, zwrócił się do krakowskiego Urzędu Miasta po raz kolejny 

Uniwersytet Warszawski. W murach magistratu gościli studenci najważniejszych szkół 

wyższych Rosji, Kazachstanu i Kirgizji. Dyskusję, rozpoczęły pytania dotyczące 

funkcjonowania administracji samorządowej, kwestii organizacyjno-prawnych, 

doświadczeń miasta w opracowywaniu planów strategii rozwoju, metod wspierania 

szkolnictwa wyższego i środowiska naukowego w Krakowie oraz korzyści płynących z 

prowadzonej współpracy międzynarodowej. Poruszono także kwestię sytuacji 

ekologicznej i sposobu radzenia sobie z zanieczyszczeniami. Padały także pytania 

dotyczące trudnych kwestii polsko-rosyjskiej historii. 

Spotkanie z sygnatariuszami porozumienia o 

współpracy na rzecz projektu MOBILNY 

KRAKÓW 

2012-07-18 Podpisane  porozumienie między Fundacją „Partnerstwo dla środowiska” a Urzędem 

Miasta Krakowa i koncernem Toyota dotyczy realizacji społecznej kampanii Mobilny 

Kraków, która ma na celu zaangażowanie krakowian w działania na rzecz poprawy 

ochrony powietrza, bezpieczeństwa na drogach oraz mobilności na terenie miasta i jego 

okolic.  

Konferencja naukowa „Polityka gospodarcza w 

czasach kryzysu”  

2012-10-18 

 

Konferencja organizowana przez Uniwersytet Ekonomiczny przy wsparciu Urzędu 

Miasta Krakowa. 

Międzynarodowa konferencja w ramach 

programu „Reading Małopolska” (w ramach 

Festiwalu Josepha Conrada) 

2012-10-25 

 

Organizacja konferencji Miast Literatury w Krakowie była częścią programu Reading 

Małopolska wspieranego przez Unię Europejską. Konferencja "Kreatywne Miasta i 

Regiony: Wyzwania dla współpracy Miast Literatury" miała na celu prezentację 

najlepszych praktyk z obszaru zarządzania kapitałem literackim miast i regionów. 

Została zorganizowana – przez Krakowskie Biuro festiwalowe – równocześnie z 4. 

Festiwalem Conrada (22-28 października) 



Konferencja Międzynarodowa "PPP Nowe 

perspektywy" 

2012-11-29 

 

Konferencja organizowana w ramach projektu „PPP nowe perspektywy – stworzenie 

międzynarodowej sieci współpracy wspierającej partnerstwo publiczno-prywatne dla 

Krakowa”. Dyskutowane tematy: dlaczego w Polsce słabo wykorzystywana jest 

formuła partnerstwa prywatno-publicznego, czy jest to tendencja ogólna związana z 

globalnym spowolnieniem gospodarki, czy też wynik uwarunkowań specyficznych dla 

naszego kraju? 

 

 

Wizyty studyjne i informacyjne 

 

Rodzaj spotkania Termin Krótki opis 

Wizyta robocza  przedstawicieli Fundacji 

Romualdo Del Bianco - Life Beyond Tourism 

2012-01-24 Spotkanie z Zastępcą Prezydenta Miasta Krakowa Tadeuszem Trzmielem poświęcone 

było dalszej współpracy Miasta Krakowa z Fundacją Romualdo Del Bianco w związku z 

inicjatywą tworzenia portalu Life Beyond Tourism. Zaprezentowano też  nową wersję  

funkcjonującego portalu.   

Wizyta studyjna I grupy uczniów Gimnazjum nr 

15 im. Janusza Korczaka w Krakowie.  

 

2012-02-06 Podczas zajęć dydaktycznych przedstawione zostały najbardziej istotne zagadnienia 

dotyczące funkcjonowania Gminy Miejskiej Kraków  (Wydział Organizacji i Nadzoru) 

oraz zwiedzanie reprezentacyjnych pomieszczeń Pałacu Wielopolskich. 

Wizyta nauczycieli ze szkół w Oslo w jednej ze 

szkół podstawowych 

2012-04-30 

 

Delegacja nauczycieli norweskich została przyjęta przez Samorządowe Przedszkole nr 

61 przy u. Rajskiej. 

Wizyta niemieckich studentów z Wyższej Szkoły 

Administracji w Dolnej Saksonii nt. samorządu i 

administracji w Krakowie 

2012-05-14 

 

Goście wysłuchali prezentacji dotyczącej organizacji i funkcjonowania UMK. 

Spotkanie z młodzieżą polską i amerykańską w 

ramach realizacji „Polsko-amerykańskiego 

programu wymiany młodych liderów” 

2012-06-04 

 

Młodzi obywatele USA  przyjeżdżają, aby zapoznać się życiem społecznym i 

kulturalnym naszego kraju. W spotkaniu brała udział także polska młodzież licealna 

uczestnicząca w projekcie. Projekt realizowany przez Europejską Akademię Dyplomacji 

w Warszawie i Kolegium Europejskie  

w Krakowie. 

Wizyta grupy uczniów Gimnazjum w Kamieńcu 

Podolskim (Ukraina) w ramach projektu 

2012-06-17 

 

W ramach projektu edukacyjnego „Mamy przyjaciół na całym świecie”, realizowanym 

przez gimnazjum miejskie w Kamieńcu Podolskim od połowy lat 90-tych ubiegłego 



edukacyjnego wieku i koordynowanego przez Panią Bellę Kauszańską, dzieci z ubogich ukraińskich 

rodzin mają możliwość zobaczyć najważniejsze zabytki w krajach całego świata, poznać 

ich historię i kulturę. Kancelaria włączyła się w organizację pobytu dzieci w Krakowie, 

organizując im zwiedzanie Starego Miasta i Kazimierza, wyjazd do kopalni soli w 

Wieliczce oraz lot balonem nad Krakowem. 

Wizyta  „Ambasadorów Dzielnic” Frankfurtu 

n/Menem 

2012-08-17 Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska-Walkowicz spotkała się z 17 

„Ambasadorami Dzielnic" w wieku od 16 do 26 lat, opiekunami z Fundacji 

„Stowarzyszenie Politechniczne" i kierownikiem projektu panem Konradem 

Dorenkampem. Wyjazd do Krakowa był zwieńczeniem pracy młodych ludzi nad ich 

indywidualnymi projektami i niejako formą nagrody, dzięki której poznali miasto 

partnerskie Frankfurtu - młodzi goście przedstawili niektóre ze zrealizowanych przez 

siebie projektów, m.in. projekt dziennikarski - ilustrowany magazyn poświęcony 

konkretnej dzielnicy, tygodniowy kurs sportów walki dla młodzieży, kurs kucharski dla 

młodzieży. 

Wizyta studyjna merów i urzędników 

odpowiedzialnych za budżet w samorządach miast 

ukraińskich i mołdawskich 

2012-09-10 

 

Celem wizyty było zapoznanie się z doświadczeniami Krakowa we wprowadzaniu 

budżetu zadaniowego w naszym mieście. Goście przebywali w Polsce  

w ramach projektu współfinansowanego przez  Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej 

na Ukrainie, Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP (program Polska Pomoc) oraz 

Fundację Współpracy Polsko-Ukraińskiej (PAUCI). 

Konwersatoria przedsiębiorców - wizyta studyjna 

grupy biznesmenów z Baden Baden 

2012-09-14 

 

z grupą przedsiębiorców z Baden-Baden spotkał się  Dyrektor Wydziału Strategii i 

Rozwoju Miasta.  

Wizyta grupy studyjnej maturzystów z liceum z 

Bochum 

2012-09-27 

 

Uczniowie wysłuchali prezentacji dotyczącej organizacji i funkcjonowania UMK. 

Wizyta młodzieży ze Szkoły Polskiej z Wilna 2012-10-28 Podczas pobytu w Krakowie młodzież zwiedziła Pałac Wielopolskich, Galerie 

Malarstwa i Rzeźby XIX w. w Sukiennicach, Stare Miasto oraz Wawel.  

Wizyta studyjna grupy ukraińskich działaczy 

oświatowych – uczestników projektu pt. „Jesteśmy 

Obywatelami. Jesteśmy Europejczykami. 

Promocja obywatelskich postaw młodzieży 

Ukrainy” 

2012-11-12 

 

Wizyta studyjna, w ramach projektu mającego na celu upowszechnienie wśród młodych 

ludzi Ukrainy wartości demokratycznych, postaw obywatelskich oraz umiejętności 

związanych z udziałem w życiu publicznym. Główne założenia projektu „Uczeń – 

Obywatel”, realizowanego przez UMK od 2005 r. wspólnie z Młodzieżowym Ośrodkiem 

Edukacji Obywatelskiej działającym w strukturze Centrum Młodzieży im. Dr. H. 



Jordana oraz Młodzieżowym Domem Kultury im. K.I. Gałczyńskiego przedstawił 

ukraińskim nauczycielom i działaczom organizacji pozarządowych Prezydent Jacek 

Majchrowski. Przedstawione zostały także zadania samorządu lokalnego w dziedzinie 

edukacji, struktura, budżet i zasoby kadrowe Wydziału Edukacji. 

Wizyta delegacji urbanistów z Urzędu Miasta 

Wilna 

2012-11-14 

 

Delegacja Departamentu Rozwoju Miasta z Administracji Miasta Wilna przybyła do 

Krakowa, aby zapoznać się z doświadczeniami naszych specjalistów realizujących duże 

inwestycje. W programie wizyty znalazło się spotkanie  z Głównym Architektem Miasta 

i Dyrektorem Biura Planowania Przestrzennego. Ponadto delegacja wileńska zwiedziła 

dworzec kolejowy, Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach oraz spotkała się 

z twórcami ekspozycji „Śladem europejskiej tożsamości Krakowa” w Podziemiach 

Rynku. Informacje uzyskane od krakowskich ekspertów zostaną wykorzystane w 

pracach związanych z rozbudową Wilna.   

Wizyta grupy nauczycieli z Gimnazjum 

Miejskiego w Kamieńcu Podolskim (Ukraina) 

2012-11-16 

 

Pedagodzy kamienieckiego gimnazjum zwiedzili główną siedzibę UMK – Pałac 

Wielopolskich. Odwiedzili również krakowskie Gimnazjum nr 1 im. S. Konarskiego, 

gdzie omówili perspektywy współpracy szkół z Dyrektorem placówki M. Graniczką. 

Wizyta grupy samorządowców z Rosji 

przebywających w Polsce w ramach realizacji 

projektu „Polska współczesna – od Solidarności 

do samorządności” organizowanego przez 

Krakowską Fundację Badań Wschodnich.  

2012-11-26 

 

Krakowska Fundacja Badań Wschodnich poprosiła o zorganizowanie spotkania na temat 

działalności UMK dla grupy przedstawicieli Moskiewskiej Szkoły Badań Politycznych. 

Rosyjscy goście przebywali w kilku miastach Polski w ramach projektu „Polska 

współczesna – od Solidarności do samorządności”,, finansowanego ze środków 

Ministerstwa Spraw Zagranicznych uzyskanych w ramach konkursu „Współpraca w 

ramach dyplomacji publicznej 2012”. Celem projektu jest: zapoznanie  uczestników 

programu  z ideą i mechanizmami  polskiej  reformy  samorządowej i polskimi 

doświadczeniami w dziedzinie samorządu. 

Wizyta studyjna grupy żołnierzy brytyjskich w 

Krakowie  

2012-12-01 

 

Głównym celem wizyty było złożenie wieńców na grobach żołnierzy brytyjskich na 

Cmentarzu Rakowickim. 

Wizyta  młodzieży  uczestniczącej  w projekcie 

międzynarodowym Mosty między Miastami 

2012-12-15 

 

W ramach 17. edycji realizowanego przez Centrum Młodzieży im. dr. Henryka Jordana 

międzynarodowego projektu „Mosty między Miastami", w naszym mieście po raz 

kolejny wystąpiły dziecięce i młodzieżowe grupy artystyczne z partnerskiego Lwowa i 

Bratysławy. Grupy w raz z opiekunami spotkały się w krakowskim magistracie z 

władzami Miasta Krakowa. 

 



 

Inne wydarzenia 

 

Rodzaj spotkania Termin Krótki opis 

Pobyt grupy Polaków ze wschodu w ramach 

akcji "Wielkanoc w Polsce" współfinansowanej 

przez UMK 

2012-04-10 

 

Od 10 do 11 kwietnia 2012 r. w Krakowie przebywała 40-osobowa grupa Rodaków 

ze wschodu. Akcja „Wielkanoc w Polsce” została zorganizowana już po raz 

trzynasty przez Stowarzyszenie „Wspólne Korzenie” oraz Urzędy Miast Krakowa, 

Lublina, Częstochowy i Warszawy. 

Otwarcie boiska Cruyff Court i zakończenie 

programu World Coaches 

2012-06-05 

 

Piłkarze reprezentacji Holandii otworzyli Orange Cruyff Court w Krakowie. Boisko 

to jest darem graczy dla młodzieży z dzielnicy Bronowice (powstało przy Szkole 

Podstawowej nr 93 im. Lucjana Rydla, przy ul. Szlachtowskiego). Drużyna 

przekazała część swoich dochodów na rzecz budowy boiska. Inwestycja była 

współfinansowana przez Gminę Miejską Kraków reprezentowaną przez Zarząd 

Infrastruktury Sportowej. 

„III Dni Kultury Gruzińskiej"  współorganizowane przez Gminę Miejską Kraków i  Stowarzyszenie Społeczno-

Kulturalne „Most do Gruzji". W programie znalazła się m.in.: konferencja naukowa 

poświęcona stosunkom międzynarodowym Gruzji, warsztaty tańca gruzińskiego, 

spotkanie nt. turystyki oraz wyroby rękodzieła i tradycyjnej kuchni gruzińskiej  

Spotkanie z chórem z Norymbergi 2012-09-07 Wizyta w ramach obchodów jubileuszu 30-lecia współpracy i wymiany kulturalnej 

pomiędzy norymberskim chórem „Palestrina" i akademickim chórem „Organum" 

działającym przy Klubie Inteligencji Katolickiej w Krakowie. 

Wizyta grupy polonijnej członków Towarzystwa 

Kultury Polskiej Ziemi Lwowskiej  

2012-08-24 

 

Urząd Miasta Krakowa umożliwił członkom Towarzystwa Kultury Polskiej Ziemi 

Lwowskiej, kolejny raz, wizytę w Krakowie. W 2012 r. grupa licząca 46 naszych 

rodaków, w ciągu 3 dni (24-26 sierpnia) miała okazję zwiedzić najciekawsze zabytki 

Krakowa. 

Uroczystość odsłonięcia tablicy pamiątkowej 

upamiętniającej ród Turzonów  

2012-09-10 Współrealizatorami projektu byli: Konsulat Generalny Republiki Słowacji w 

Krakowie oraz Urząd Miasta Krakowa. Tablica została wmurowana  na ścianie 

kamienicy przy ul. Szczepańskiej 1, siedzibie klubu „Pod Gruszką” , w której 

zamieszkiwali kiedyś  Jan i Jerzy Turzonowie, przedstawiciele  rodu ze Spisza i 

burmistrzowie Krakowa na przełomie XV i XVI wieku.  



Powitanie uczestników wyprawy „Odyseja 

elektryczna: pierwsza podróż dookoła świata w 

seryjnym samochodzie elektrycznym” 

2012-09-17 

 

Spotkaniu towarzyszyła prezentacja przebiegu dotychczasowej podróży, liczne 

konkursy promujące ideę elektrycznej mobilności oraz przewidziane dla 

mieszkańców jazdy testowe samochodem elektrycznym C-Zero. W powitaniu 

uczestników Odysei wziął udział Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski 

oraz Ambasador Republiki Francuskiej Pierre Buhler. 

Koncert grupy muzyków z Ekwadoru 2012-10-07 W Nowohuckim Centrum Kultury odbył się koncert muzyków z Ekwadoru 

„Od Andów”. Udział wzięli:  Paco Godoy – pianista i akordeonista; Edgar L. 

Palacios – trębacz, kompozytor różnych gatunków muzyki klasycznej, ekwadorskiej 

i popularnej; Piedad Torres – śpiewaczka i Siboney Godoy – 14-letnia skrzypaczka 

interpretująca muzykę mistrzów różnych epok i muzykę ekwadorską. 

Uroczystość nadania nazwy Wielkiej Armii 

Napoleona skwerowi w rejonie ul. Powiśle pod 

Wawelem  

2012-10-17 

 

Pamiątkową tablicę odsłonili Prezydent Giscard d'Estaing, Prezydent Miasta 

Krakowa Jacek Majchrowski oraz Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław 

Kośmider. Wydarzenie to uświetniło obchody 200-lecia Wielkiej Armii Napoleona 

1812-2012. 

 


